
                                                                                       

 

 

 

Tisková zpráva 

 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně Vás zve na poslechový rockový večer s literátem         
a hudebním publicistou PhDr. Jaroslavem Císařem. 

 
Knihy v rocku 
Místo:   Velká studovna 
Kdy:    14. 3.  od  17:30 
Vstup:  zdarma 
 
Hudebníci, skladatelé nacházejí svoji inspiraci ledaskde. O těch, které múza políbila při četbě,  
ať už české či světové literatury, přijde vyprávět skvělý rétor PhDr. Jaroslav Císař.                      
Pro návštěvníky knihovny si navíc přichystal ukázky rockových skladeb inspirované konkrétními 
knihami. 
 
Milovníkům rockové hudby není jméno Jaroslava Císaře neznámé, neboť se s ním každou 
neděli mohou setkat na Radiu Beat při poslechu jeho pořadu Krásné nálezy. Ostatní smrtelníci 
na tuto renesanční osobnost narazí každý měsíc v tiráži časopisu Čtenář, nejstaršího 
kontinuálně vycházejícího knihovnického periodika, kde působí coby šéfredaktor. O „svém“ 
čerstvě 70tiletém periodiku nedávno vypravil skvělou retrospektivní výstavu probíhající            
do 27. 3. v Malé galerii.  
 
PhDr. Jaroslav Císař je autorem celé řady knih, mj. Roky rocku, Smokie aneb Hrají nám svůj 
rock´n´roll, Blues o spolykaných slovech, Cesta za hity, Zlatý důl vzpomínek, Dřenice a 
vykláněčky a další. 
  
 
Kontaktní osoba:  
Jitka Hrušková 
tel.: 312 813 112, 601 553 218 
e-mail: hruskova@svkkl.cz 
Středočeská vědecká knihovna v Kladně, p. o.  
Gen. Klapálka 1641, 272 01  Kladno 
 

mailto:raskova@svkkl.cz

